ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO
 CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS BM-2025

 ATO Nº 025-CCPSICFS-BM-2025

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO

SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 2025, instituída por meio da Portaria nº
010/2025 - GCG/QCG, republicada no Boletim Eletrônico Oficial do QCG/CBMPB nº
0014, de 21 de janeiro de 2025, alterada mediante Portaria nº 073/2025 -
GCG/QCG, datada de 10 de julho de 2025, publicada no Boletim Eletrônico Oficial
do QCG/CBMPB nº 130/2025, de 17 de julho de 2025, e escudado no que pontifica o
Edital nº 002/2025 CFS/BM/2025,

RESOLVE:

1.​ TORNAR PÚBLICO a CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo Seletivo

Interno para o Curso de Formação de Sargentos BM - 2025, consoante à ordem de
aprovação no Exame Intelectual, a qual segue abaixo discriminada, por ordem
decrescente de média:

Quadro QPC

ORD. NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO NOTA

1 LINDEMBERG FARIAS NUNES 0000044 98,00

2 HELLEN BARROS MANGUEIRA CASTRO 0000221 97,50

3 RAUL RAMOS TRAVASSO BARBOSA 0000097 97,25

4 DAYVISON RODRIGUES VERÍSSIMO 0000207 97,00

5 CLYSTEFEN LOPES BEZERRA 0000018 97,00

6 GUILHERME FREITAS LIBERATO 0000054 97,00

7 DANILO DUARTE MARINHO 0000101 97,00

C
B

M
O

F
N

20
25

13
86

5A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
29/09/2025 - 15:19hs.
Documento Nº: 8937095.73730592-7786 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8937095.73730592-7786

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO
 CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS BM-2025

8 JOBERSON ALVES JUNIOR 0000019 97,00

9 THIAGO GERMANO CAVALCANTI 0000032 96,50

10 JOSIBERTO OLIVEIRA COSTA JÚNIOR 0000049 96,00

11 VALDIR MENDES SOARES DE OLIVEIRA 0000094 95,50

12 LUCAS ALEXANDRE DE OLIVEIRA SOUZA 0000088 95,00

13 KAIQUE ROBERTO DE SOUZA CASSEMIRO 0000022 95,00

14 DIOGENES DE SOUZA COSTA 0000105 95,00

15 DIEGO GUEDES FERREIRA 0000100 95,00

16 ARIANO AZEVEDO DE ARAÚO 0000191 95,00

17 JOHN LENNON PEREIRA 0000078 95,00

18 JAIME ADELINO DA PAZ ROCHA 0000168 94,50

19 GILBERTO VISALLI LUCENA DA CUNHA 0000025 94,50

20 JOSÉ FRANCIALDO DUARTE 0000039 94,50

21 CLEITON MANOEL XAVIER 0000134 94,00

22 ELKER NERI DA SILVA SANTANA 0000095 94,00

23 CAIO SÉRGIO RAMALHO ALVES 0000073 94,00

24 ALLISSON RENAN SILVA DE MENEZES 0000165 94,00

25
ANDERSON EMMANUEL DE OLIVEIRA

NASCIMENTO
0000046 94,00

26 ABMAEL DE SOUSA OLIVEIRA 0000096 94,00

27 HIAGO SANTOS LIMA 0000005 94,00

28 JONATHA DE JESUS FERREIRA 0000060 93,75

29 JOSE RENATO GOMES DA SILVA 0000028 93,50

30 ÍTALO BRUNO SILVEIRA ALVES 0000067 93,50

31 DÊNISON LISBOA DE SOUSA 0000079 93,00

32 DANIEL VALERIO DOS SANTOS 0000016 93,00

33 ANTONIO GUSTAVO FERREIRA 0000004 93,00

34 CIRO ELIAS PEREZ MAIA 0000102 93,00

35 ANGELA FABRICIO FRANKLIN 0000204 93,00

36 EDSON BRITO LEITE JUNIOR 0000034 93,00

37 DIOGO HENRIQUE DE LIMA PEREIRA 0000211 93,00

C
B

M
O

F
N

20
25

13
86

5A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
29/09/2025 - 15:19hs.
Documento Nº: 8937095.73730592-7786 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8937095.73730592-7786

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO
 CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS BM-2025

38 RAFAEL RODRIGUES DO NASCIMENTO 0000085 93,00

39 THAYANE VIRGINIA PINTO SILVA 0000010 93,00

40 ALEX BRUNO SANTOS DO NASCIMENTO 0000042 93,00

41 EMANUEL FERNANDO DA SILVA 0000001 92,75

42
THIAGO TOMAZ DUARTE DE AMORIM DEL MASTRO

CAFÉ 0000069 92,50

43 ROMÉRIO EMANUEL DE GOIS 0000014 92,50

44 GABY SHIMANY FELIX DO NASCIMENTO 0000047 92,00

45 CLAUDIO EMANUEL CAMPOS MARINHO 0000210 92,00

46 EMANUEL CARNEIRO NASCIMENTO 0000038 92,00

47 JOÃO BEZERRA DE LIMA NETO 0000238 92,00

48 BRUNO RAFAEL FERNANDES DANTAS 0000048 92,00

49 ÁLBANO FRANKLIN ALVES CÓRLET 0000224 92,00

50 SAULO RAFAEL MELO CABRAL 0000185 92,00

51 GERSON GOMES DA SILVA 0000107 91,75

52 JOSE ROBERTO PAZ ALVES FILHO 0000030 91,25

53 PEDRO VICTOR VIEIRA INÁCIO 0000160 91,00

54 ARTUR VIEIRA ARAUJO 0000135 91,00

55 SANDRO DUARTE DE MELO 0000045 91,00

Quadro QPCM

ORD. NOME Nº DE INSCRIÇÃO NOTA

1 EDJOVANDA DE LIMA SANTOS 0000137 87,5

2 HELIO ABDIAS SILVA NASCIMENTO 0000041 83

C
B

M
O

F
N

20
25

13
86

5A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
29/09/2025 - 15:19hs.
Documento Nº: 8937095.73730592-7786 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8937095.73730592-7786

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO
 CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS BM-2025

2.​ DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na
internet através do endereço eletrônico
(http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/).

João Pessoa, data e assinatura registradas eletronicamente.

**assinatura eletrônica**
LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CORONEL QOEM

Presidente da Comissão Coordenadora

C
B

M
O

F
N

20
25

13
86

5A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
29/09/2025 - 15:19hs.
Documento Nº: 8937095.73730592-7786 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8937095.73730592-7786

https://linksiga.trf2.jus.br

	ATO_Nº_025-CCPSICFS-BM-2025 - Resultado Final.docx